

350 x 210mm

UMECRON® 22 SC

DIFLUBENZURON 20% + DELTAMETHRIN 2% SC.

INSECTICIDE

MANUFACTURED BY :
ARYSTA LIFSCIENCE INDIA LIMITED, UNIPHOS HOUSE, MADHU PARK, 11TH ROAD, KHAR (W), MUMBAI – 400 052

MARKETED BY:
SWAL CORPORATION LTD., C/O. UPL LTD., READYMONEY TERRACE, 167, DR. A. B. ROAD, WORLI, MUMBAI - 400 018, MAHARASHTRA

निर्माता : एरिस्टा लाइफसायन्स इंडिया लिमिटेड, युनीफोस हाउस, मधु पार्क, 11 वा रास्ता, खार (वेस्ट), मुंबई – 400 052

विपणनकर्ता: स्वाल कॉर्पोरेशन लिमिटेड, C/o. यूपीएल लिमिटेड, रेंडिमनी टैरेस, 167, डॉ. एनी बेसेंट रोड, वरली, मुंबई–400 018, महाराष्ट्र

IN CASE OF ANY COMPLAINT PLEASE, CONTACT: MANAGER (CUSTOMER CARE)- SWAL CORPORATION LTD., C/O. UPL LTD., READYMONEY TERRACE, 167, DR. A. B. ROAD, WORLI, MUMBAI - 400 018, MAHARASHTRA. TEL NO.: 1800-233-2020, EMAIL: CUSTOMER.CARE@SWAL.IN



UMECRON 22SC

DIFLUBENZURON 20% + DELTAMETHRIN 2% SC.
INSECTICIDE
(For house fly maggot's control in poultry Manure and Kitchen Garbage)

Diflubenzuron 20% + Deltamethrin 2% SC is a new type of insecticide which interferes with the formation of chitin during the molting process of insect larvae. It is predominately a stomach poison with quick knock down effect due to combination of synthetic pyrethroids and effective against house fly maggots.

Recommendation for use: It is recommended to use @ 1.5 -2.0 ml/litre water (5 litre of water/10sq. metre area)

Spraying Method :

Preparation of spray: Mix the required quantity of Diflubenzuron 20 + Deltamethrin 2% SC in a small quantity of water. Add remaining quantity of water and mix well before use. Use stick or rod for mixing. Do not mix with bare hands.

Chemical Composition :	
Particulars	% w/w
Diflubenzuron a.i.	20.00% w/w
Deltamethrin a.i	2.00% w/w
Sulphonated aromatic polymer, sodium salt	3.50% w/w
Arylic Graft copolymer (Emulsifier)	1.00% w/w
Poly alkoxy alkyl ethers (Emulsifier)	1.00% w/w
Propane 1,2 diol	5.00% w/w
Aqueous emulsion of polydimethyl siloxane and non-ionic surfactant	1.00% w/w
Xanthan Gum	0.20% w/w
D.M. Water	Q.S.
Total	100% w/w

Precaution :

- Wear gloves, goggles, mask and protective clothing while handling/ spraying.
- Avoid inhalation and skin contact.
- Do not eat, drink or smoke while spraying.
- Always change clothing and take a bath as soon as insecticidal treatment is completed.
- Clean sprayer thoroughly with water after completion of work.

Symptoms of poisoning : Headaches, Nausea, Fatigue, Electrolyte Depletion, Dizziness, Vomiting, Diarrhea & Anorexia

First aid : General Advice: No Hazards which require special first aid measures.

Inhalation: Move to fresh air in case of accidental inhalation of dust or fumes from overheating or combustion. If symptoms persist, call a physician.

Skin Contact: Take off contaminated clothing and shoes immediately. Wash off with soap and plenty of water. If eye irritation persists, consult a specialist.

Ingestion: Clean mouth with water and drink afterwards plenty of water. Do not give milk or alcoholic beverages. Never give anything by mouth to an unconscious person. If symptoms persist, call a physician.

Antidote/ Emergency Treatment: Treat Symptomatically.

Storage: Store the insecticide in its original pack away from the reach of children, irresponsible persons and livestock in separate rooms or premises away from the rooms or premises used for storing other articles or shall be kept in separate almirahs, under lock and key depending upon the quantity and nature of material. Keep away from heat and open flame.

The Rooms or premises meant for storing the insecticide should be well built dry cool well ill and ventilated and sufficient dimension to avoid contamination with vapour.

The packages containing the insecticide should be stored/ transported in such a manner that they do not come in contact with foodstuff or animal feeds.

Disposal of empty containers: The empty containers should be broken and buried by ½ meter deep in soil away from habitation and left in open to prevent their re use.

Packages or surplus material and washing from the equipment should be disposed off in a safe manner so as to prevent environment or water pollution.

Not to be used on other than specified on this label/leaflet.

युमेक्रॉन 22एससी

डाईफ्ल्यूबेन्जुरॉन २०% + डेल्टामेथ्रिन २% सरपेशन साद्रण
कीटनाशक
(पोल्ट्री की खाद, तथा रसोईपर के कचरे, वाले स्थानों में होने वाले कीटों/मगत आदि पर नियंत्रण के लिए)

यह एक नये प्रकार का हाउस होल्ड कीटनाशक है जो कि निम्नोक्त प्रक्रिया के सम्य काइटिन बनने मे बाधा डालता है। यह मुख्यतः एक उभर विष है। जो डेल्टामेथ्रिन की तरह से यह तुल्यत प्रभावशाली नियंत्रण करता है।

छिडकाव के लिए सिफारिश : घरेलु मुखिय के मीठां नियंत्रण के लिए : १.५ – २.० मिली / १ लिटर पानी, पानी में तनुकरण की मात्रा ५ लिटर / १० स्वचार मिटर क्षेत्र के लिए

छिडकाव निश्रण का बनाना : डाईफ्ल्यूबेन्जुरॉन २० + डेल्टामेथ्रिन २ : घुलनशील तरल की अपेक्षित मात्रा मे थोडा सा पानी मिलाकर घोल बना ले। फिर शेष पानी डाल कर प्रयोग से पहले अच्छी तरह मिला ले। मिलाने के लिए किसी डबे या छडी का प्रयोग करें। नये हाथो का प्रयोग कदापी न करें।

रासायनिक संरचना :

अवयव	प्रतिशत भार / भार
डाईफ्ल्यूबेन्जुरॉन ए.आई.	२०.०० प्रति. भा. / भा.
डेल्टामेथ्रिन ए.आई.	२.०० प्रति. भा. / भा.
सोडियम साल्ट का सल्फोनेट एंसेमेटिक पोलिमर	३.५० प्रति. भा. / भा.
एण्पयलिक ग्राफ्ट कॉपोलिमर, ईमलसिफायर	१.०० प्रति. भा. /भा.
पोली अरोक्ली एक्वाईड्रॉल ईमर, ईमलसिफायर	१.०० प्रति. भा. /भा.
प्रोपेन १, २ डाईऑल	५.०० प्रति. भा. / भा.
एक्वस घोम, पोरिडाईमिथायलसिलोक्सेन	१.०० प्रति. भा. /भा.
जेथम गम	०.२० प्रति. भा. / भा.
डिग्लिसल वाटर	मात्रा पूर्ण करने के लिए
कुल	१००.०० प्रति. भा. / भा.

छिडकाव के लिए उपकरण: संतोषजनक कीट नियंत्रण के लिए नेपेसक स्प्रेयर आदि का प्रयोग करें।

सावधानियाँ:

- दर्शन, श्चम, गैस मास्क तथा रक्षात्मक वस्त्रो का, छिडकाव करते समय प्रयोग करें।
- इसे सांस द्वारा अंदर न लें और न ही ल्वाच के सम्पर्क मे आने दें।
- कीटनाशक का प्रयोग करते समयन कुछ खाये पीये और न ही सुपान करे।
- कीटनाशक के प्रयोग के पश्चात्मात्र तुल्यत बाल कपड़े बदल ले तथा स्नान कर ले।
- Clean sprayer thoroughly with water after completion of work.

Symptoms of poisoning : Headaches, Nausea, Fatigue, Electrolyte Depletion, Dizziness, Vomiting, Diarrhea & Anorexia

First aid : General Advice: No Hazards which require special first aid measures.

प्रार्थमिक चिकित्सा:

Inhalation: Move to fresh air in case of accidental inhalation of dust or fumes from overheating or combustion. If symptoms persist, call a physician.

Skin Contact: Take off contaminated clothing and shoes immediately. Wash off with soap and plenty of water. If eye irritation persists, consult a specialist.

Ingestion: Clean mouth with water and drink afterwards plenty of water. Do not give milk or alcoholic beverages. Never give anything by mouth to an unconscious person. If symptoms persist, call a physician.

Skin Contact: Take off contaminated clothing and shoes immediately. Wash off with soap and plenty of water. If eye irritation persists, consult a specialist.

Disposal of empty containers: The empty containers should be broken and buried by ½ meter deep in soil away from habitation and left in open to prevent their re use.

Antidote/ Emergency Treatment: Treat Symptomatically.

Storage: Store the insecticide in its original pack away from the reach of children, irresponsible persons and livestock in separate rooms or premises away from the rooms or premises used for storing other articles or shall be kept in separate almirahs, under lock and key depending upon the quantity and nature of material. Keep away from heat and open flame.

The Rooms or premises meant for storing the insecticide should be well built dry cool well ill and ventilated and sufficient dimension to avoid contamination with vapour.

The packages containing the insecticide should be stored/ transported in such a manner that they do not come in contact with foodstuff or animal feeds.

Disposal of empty containers: The empty containers should be broken and buried by ½ meter deep in soil away from habitation and left in open to prevent their re use.

Packages or surplus material and washing from the equipment should be disposed off in a safe manner so as to prevent environment or water pollution.

Not to be used on other than specified on this label/leaflet.

युमेक्रॉन 22एससी

डायफ्ल्यूबेन्जुरॉन २०% + डेल्टामेथीन २% एससी.
किटनाशक
(पोल्ट्रीयी विषा आणि किचनमधील खरकट्यावारील माशीच्या अळ्यांवर नियंत्रणासाठी)

डायफ्ल्यूबेन्जुरॉन २०% + डेल्टामेथीन २% एससी हे एक नवित प्रकारचे किटनाशकक असून किटनुराया अळ्या मोठ्ठा होत असताना किचिन तयार होण्यात अडथळा आणून कार्य करते. हे किटनाशकक मुख्यत्वे पोटात गेल्यावर कार्य करते आणि त्यामध्ते असलेल्या कृत्रिम पायथॅरॉईडच्या संयुगांमुळे कटनन परिणाम साधते आणि खरत आडळणाच्या माशीच्या अंडकोषाप्रती खूप परिणामकारक आहे.

वापरण्यासाठी शिफारस : प्रती लिटर पाण्यात १.५ ते २.० मिली ह्या दराने (१० चौ. मीटर क्षेत्रासाठी ५ लिटर पाणी) फवारणी करण्याची शिफारस करण्यात येते.

फवारण्यासाठी पद्धत :

फवारणीसाठी द्रावण तयार करणे : थोड्यासा पाण्यात डायफ्ल्यूबेन्जुरॉन २०% + डेल्टामेथीन २% एससी योग्य प्रमाणात टाकून ते द्रावण चांगले दळवा. आता उर्वरित पाणी ओठा व फवारण्यासाठी चांगले दळवा. डळण्यासाठी काठी किंवा सरई वगारा वगैरेात उबवू नका.

रासायनिक घटक :

वैशिष्ट	% डबल्यू /डबल्यू
डायफ्ल्यूबेन्जुरॉन	२०.००% डबल्यू /डबल्यू
डेल्टामेथीन ए.आय.	२.००% डबल्यू /डबल्यू
सल्फोनेटेड अॅरोमॅटिक पॉलिमर, सोडियम सोल्ड अॅरिडिक अल्ट्र कोपोलिमर (ईमल्सीफायर)	३.५०% डबल्यू /डबल्यू
पॉलिअल्कोहॉल अॅकवाइड्रॉल ईमॅल (ईमल्सीफायर)	१.००% डबल्यू /डबल्यू
प्रोपेन १, २ डायॉल	५.००% डबल्यू /डबल्यू
पॉलीडायमिथॉलसिलोक्सेन अॅन नॉन-आयोनिज पॉइडॅरॉनॅट एंसेम्लायझर (ईमल्सीफायर)	१.००% डबल्यू /डबल्यू
अण्ि नॉन-आयोनिज सॉफॉरॉनॅट	०.२०% डबल्यू /डबल्यू
झान्थरन गम	०.२०% डबल्यू /डबल्यू
डी.एम. वाटर	र.म. र.म.
एकूण	१००.००% डबल्यू /डबल्यू

खारवाली :

- द्रावण हाताळताना / फवारताना हातपोचे, गोंगल, मास्क व संरक्षक कपडे घालावेत.
- श्वासवाटे पोटात व अंगार उडणान नाही धावी काळजी घ्या.
- छिडकाव करताना खाणे-पिणे किंवा धुमपान करू नका.
- फवारणी झाल्यानंतर लगेचच कपडे बदला व औशोच करा.
- फवारणी झाल्यानंतर फवारणी पां चांगला घुसवू देवा.

विषबाधेची लक्षणे : ओके दुखणे, मळमळणे, धक्का येणे, इलेक्ट्रोलाईट कमी होणे, उखली होणे, अतिशय व कमीसह्य अने अस्वस्थ.

प्रथमोपचार : साधारण रक्ता : साधार प्रथमोपचाराची आवश्यकता असेल अशा जोगणी नसतात.

श्वासवाटे पोटात गेल्यास : अतिरब्धता किंवा घर्षणांमुळे घुळ किंवा घुसामुळे श्वासवाटे पोटात गेल्यास त्या व्यक्तीला मोठ्ठ्याच हवैत त्या. तरीदेखील लक्षणे सुरू राहिल्यास, डॉक्टरांना बोलावा.

अंगार पडल्यास : दूषित कपडे व हूट लगेचच बदला. भरपूर पाणी प्या साबणाचे आंशोच करा.

डोळ्यात उडाल्यास : खबरदारी म्हणून डोळ्यात पाण्याचे हक्के मारा. कॉन्टॅक्ट लेन्स काढा. काही न उडालेखान डोळ्याचे रक्षण करा. हक्काचे मासताना डोळा उघडा देवा. तरीदेखील डोळा घुसुघुसत असेल तर ताकाचे डा पोटात गेल्यास : पाण्याचे सूक्ष भ्वा व नंतर भरपूर पाणी प्या. दूष किंवा अल्कोहोलयुक्त पेय देऊ नका. शुध्दीयर नसलेल्या व्यक्तीला काहीही तोंडावटे पिण्यासाठी देऊ नका. तरीदेखील लक्षणे सुरू राहिल्यास ताबडतोब डॉक्टरांना बोलावा.

प्रतिविष / उपचार : लक्षणांनुसार उपचार करा.

सावधानूक :

हे किटनाशकक मूळ खोखला, मुल्ल व बेजबाबदार व्यक्ति व मुतादेरांच्या खाद्यापासून दूर एका वेळाला किंवा इमारतीत किंवा इमारतीपासून दूरपर आणि सामुग्रीचे प्रमाण व स्वरूपानुसार कुलुनूतवत कपाटात ठेवावे. उपावता व ज्वालापासून दूर ठेवा.

किटनाशकक डोण्यांसाठी असलेली खोली किंवा इमारत पक्क्या बांधकामाची, बंड, रेलमशी, भरपूर उडलेड असलेली म्हाळी बांधीमजदारांहे हवेच्या संस्कारित वेगार नाही. किटनाशकक, हवादार तथा पर्याप्त आकारा का होना बाहिए ताकी वायूमध्ते हवेच्या संस्कारित वेगार नाही. किटनाशकक के डिळो का बंडाण / वगन हवा प्रसार से करे की ये खाड्ड पदार्थो या आहार के सम्पर्क मे ना आण।

खासी डिळ्यां का निपटारा : प्रयोग के बाद खासी डिळो को तोड कर बस्ती से दूर १/२ मीटर गहरा गाड दे। इन्हे गहरा न कैके ताकी डोळा प्रमाण से न आ सके। यहे हू लू कीटनाशक तथा मशीन आदि की सरवाई के पानी को इस तरह नष्ट करे कि वातावरण काय जल प्रदुषण न हो।

इस लेखन / तीफलेते में दी गई उपयोग के अलावा किसी भी अन्य पर इसका उपयोग न करें।

हा माहितीपत्रक / लेखनन मनुष्य केलेल्या पीकायातिरिक्त अन्य कारणासाठी वापर न करा.

युमेडोन २२ऐससी

डाईफ्ल्यूबेन्जुरॉन २०% + डेल्टामेथ्रिन २% ऐससी
रंत्तनाशक
(पोल्ट्री आतमरूं अने डिशन गार्भेजमां वनी डाउंड ह्वाय मेगट्सना नियंत्रण माडे)

डाईफ्ल्यूबेन्जुरॉन २०% + डेल्टामेथ्रिन २% ऐससी नवा प्रसरूं *रंत्तनाशक डे व्हे* छवानीनी वार्वांनी डायली अडवानी प्रक्रिया द्रवियान डॉर्टिनीरनी रचना साथ दस्तक दिंता अरे छे. आ भुगन्जे *व्हाट्स* अरे छे अने रिगरेटिक पायथैरिड्सना संश्लेखन वीथे ड.उ.पी मारी नापानी अस्तर फावते छे तथा डाउंड ह्वाय मेगट्स सामे अस्तरडरड छे.

उपयोग माडेनी ब्यवसाय: आनी ब्यवसाय १.५-२.० मिली / वीटर पाणीमां उपयोग माडे डरथ छे (५ वीटर पाणी/ १० चौ.मीटर ऐरिया)

छंङावनी रीत:

छंङाव द्रावण तैयार करूं: डाईफ्ल्यूबेन्जुरॉन २०% + डेल्टामेथ्रिन २% ऐससी नी जेठंवी मात्रा थोदा थोदा मेलवो. पाणीनी आठोनी मात्रा उमेले अने उपयोग करता थोदा वयलमर भेलवो की. भेलवय माडे वाडी तथा सवियन उपयोग करे। भुखवा बांधे भेलवयो नवई.

रासायनिक संरचना:

डिनात	% १/१
डाईफ्ल्यूबेन्जुरॉन स.थ.	२०.००% १/१
डेल्टामेथ्रिन स.थ.	२.००% १/१
सल्फोनेटेड ऐरोमैटिक पॉलिमर, सोडियम सोल्ड अरिडिक अल्ट्र कोपोलिमर (ईमल्सीफायर)	३.५०% १/१
पॉलिअल्कोहॉल अॅकवाइड्रॉल ईमॅल (ईमल्सीफायर)	१.००% १/१
प्रोपेन १, २ डायॉल	५.००% १/१
पॉलिडायमिथॉलसिलोक्सेन अॅन नॉन-आयोनिज पॉइडॅरॉनॅट एंसेम्लायझर (ईमल्सीफायर)	१.००% १/१
अॅनोन वय	०.२०% १/१
डी.एम. वाटर	१००% १/१
कुल	१००% १/१

सावधानीआ:

- भुगवनी/छंङावनी वार्वांन धावयोङा, गोंगल, भुगवडी अने संरक्षक डपदां घांरे.
- भ्वातमां अने न्वाचनां सोड्ढांम न आवावा.
- छंङाव करताना खाणे-पिणे किंवा धुमपान करूं नवई.
- वर्षावी झाल्यानंतर लगेचच कपडे बदला व औशोच करा.
- फवारणी झाल्यानंतर फवारणी पां चांगला घुसवू देवा.

छंङाव माडे थोदा छे पळी-उमेस पाणीची थो पोटां नापो.

अरे बंधनाना सावधानी: माडू दुखणे, उपाव, थंडा वगैरे, डिबेड्युलाईट डिजना, वड्डर आवाय, डिबेटी वरी, अतिशय व कमीसह्य अने अस्वस्थ.

प्रथमोपचार : साधारण रक्ता : साधार प्रथमोपचाराची आवश्यकता असेल अशा जोगणी नसतात.

श्वासवाटे पोटात गेल्यास : अतिरब्धता किंवा घर्षणांमुळे घुळ किंवा घुसामुळे श्वासवाटे पोटात गेल्यास त्या व्यक्तीला मोठ्ठ्याच हवैत त्या. तरीदेखील लक्षणे सुरू राहिल्यास, डॉक्टरांना बोलावा.

अंगार पडल्यास : दूषित कपडे व हूट लगेचच बदला. भरपूर पाणी प्या साबणाचे आंशोच करा.

डोळ्यात उडाल्यास : खबरदारी म्हणून डोळ्यात पाण्याचे हक्के मारा. कॉन्टॅक्ट लेन्स काढा. काही न उडालेखान डोळ्याचे रक्षण करा. हक्काचे मासताना डोळा उघडा देवा. तरीदेखील डोळा घुसुघुसत असेल तर ताकाचे डा पोटात गेल्यास : पाण्याचे सूक्ष भ्वा व नंतर भरपूर पाणी प्या. दूष किंवा अल्कोहोलयुक्त पेय देऊ नका. शुध्दीयर नसलेल्या व्यक्तीला काहीही तोंडावटे पिण्यासाठी देऊ नका. तरीदेखील लक्षणे सुरू राहिल्यास ताबडतोब डॉक्टरांना बोलावा.

प्रतिविष / उपचार : लक्षणांनुसार उपचार करा.

सावधानूक : झणोळो अनुसार सावरव करे.

संक्षेप: *रंत्तनाशक*ने तेजा मूण पेंढ्यां आधो, भेलवयअदर व्यक्तिमो अने प्वाणुभनी पांथोची दूर अथवा ओरडीमो अथवा *व्हाट्स*मां संक्षेप करे *व्हे* अने पधाथो संक्षेप करवा उपयोग करताना ओरडी अथवा *व्हाट्स*ची दूर थोथ अथवा मळीरिचनी मयान अने रज्जुप आभायरे नेने अथवा ड.उ.पीमां मूण वाडी माटीमे संक्षेप करे. अरमी अने अथवानी *व्हाट्स*ची दूर र.मो. *रंत्तनाशक*ना संक्षेप माडेनी ओरडी अथवा *व्हाट्स* मूण आंधलम फावती, डी, दूध, गोम्य वगउत्तम फावती अने पूरता वितरतवणी दोवी जेठले *व्हाटी* वगलून प्रदुषण न थो. *रंत्तनाशक* फावता पाचोने ते नीने संक्षेप/परिवहन करवा जेठले *व्हाटी* ते पाध्याध्यां अथवा प्वाणुवताना न सोड्ढांम न आवे.

पांथी पाचोना न्वा: पांथी पाचोने नोटी पाणी रसात फावता प्रदुषण दरेथी *व्हे* *व्हाटी*मां १/२ मीटर उंच डेंडी छेड किंवा जेठले अने नोटी दूरी उपयोग थोटा ड्रायवा भाडर २४ मीटर वर पाचवा जेठले.

पांथी पाचो अथवा वधारी साधनीमो निखल अने उपकरणोनी सधन सुविधात रीत करी जेठले *व्हाटी* पांथीपासून अने रज्जु प्रदुषण न थो.

आ वेथवा/पड्यामां निडिअर किंवापना अन उपयोग माडे नथी.

युमेड्रोन २२ ऐससी

डिफ्लुबेन्जुरॉन 20% + डेल्टामेथ्रिन 2% ऐससी
बीटनाशक
(पॉल्ट्री धाउ अउ वसेंटी डे बूझे विंच हेट व्हाली थबेडू मंभी मेगंउ डे तिगंडरड लछी)

डिफ्लुबेन्जुरॉन 20% + डेल्टामेथ्रिन 2% ऐससी रिंच नवें गिगम द चीटनाशक है मेगंउ लछवे की मेगंउछा पुर्तुगीभा डे रोज़ाद रिचिन डे गिगम डे नाल दमल रिंचा है। रिच रिच अचोमेउ ग्रीभासील सिंथेटिक पाइरेथ्रोइड अउ थबेडू मंभी मेगंउ डे पुर्तुगी डे गिगम डे गिगम डे वारउ रिच डे गंजिरीला असर वरवउ डुरेउ मंग रिंचा है।

वउरे वरड लछी नियंत्रण: रिच द रिमंगमल 1.5 – 2.0 मि.ली. / लीटर पाठी (5 लीटर पाठी / 10 वरग मीटर क्षेत्र) ची चर नाल वरन ली सिड्रागिड बीजी मंगंछी है।

डिडकाव ची डरती:

डिडकाव ची डरती : डिडकावउरॉन 20% + डेल्टामेथ्रिन 2% ऐससी ची सुगुरी माउठा नू वंडे पाठी विंच मिरा लछ। पाठी ची वचवी वचवी चेरी माउठा पाछि अउ रिमंगमल वरन डे पंछिमां वंडी उगूं मिरा लछ। मिराउछे लछी मीटी मंगं वंडे द रिमंगमल वरवउ। थुंसे चेरां नाल मंग रिंचा है।

समंरिचिक नियंत्रण:

डुधीमां	% डब
----------------	-------------

